1

                             皖烹字〔2024〕5号

安徽省烹饪协会

关于开展职业技能等级认定工作的通知

各会员单位:

为贯彻落实国家和我省关于技能人才评价制度改革的

要求，全面推行职业技能等级制度，着力服务技工大省建设

和职业技能提升行动，根据我会年度评价计划，并报经省技

能人才管理服务中心核准，定于 2024 年 3 月在合肥开展职

业技能等级认定工作。现就有关事项通知如下：

一、认定职业(工种)及等级

中式烹调师三级/高级工、中式面点师三级/高级工、西

式烹调师三级/高级工、西式面点师三级/高级工。

二、认定对象

会员单位中从事中式烹调师、中式面点师、西式烹调师、

西式面点师职业（工种）的在职在岗人员，符合申报条件的

均可参加认定。

三、申报条件

符合以下条件之一，即可申报：

2

1.累计从事本职业或相关职业工作满 10 年。

2.取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格（职业技

能等级）证书后，累计从事本职业或相关职业工作满 4 年。

3.取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格（职业技

能等级）证书，并取得高等职业学校、专科及以上普通高等

学校本专业或相关专业毕业证书。

四、认定依据及方式

以相应职业（工种）国家职业技能标准为命题依据，分

理论知识考试和操作技能考核两部分。

理论知识考试：采用机考方式，主要考核从业人员从事

本职业应掌握的基本要求和相关知识要求。理论知识试题从

自建题库中提取，考试时间为 120 分钟。

操作技能考核：采用现场操作方式进行，主要考核从业

人员从事本职业应具备的技能水平，考核时间为中式烹调师、

中式面点师 120 分钟，西式烹调师、西式面点师 180 分钟。

理论知识考试、操作技能考核均实行百分制，成绩皆达

60 分（含）以上者为合格。

五、证书核发

理论知识和操作技能成绩均合格者，报经省技能人才管

理服务中心核准后，由安徽省烹饪协会颁发相应职业（工种）

三级/高级工职业技能等级证书。证书可在人社部职业技能

鉴定中心技能人才评价证书全国联网查询平台、安徽省技能

3

人才管理服务中心安徽省技能人才评价信息服务平台查询。

六、报名流程

报考人员需完成考试报名、提交资料、资格审查、认定

费用缴纳等程序，方为报名成功。

（一）考试报名

考生需按要求填写《安徽省烹饪协会职业技能等级认定

申请表》（见附件），并提交相关资料。

（二）提交资料

1.电子版二寸蓝底彩照 1 张；

2.身份证正反面扫描件；

3.学历证书原件及扫描件；

4.原职业资格证书或职业技能等级证书扫描件；

5.在安徽就业的外省户籍人员报考，需提供社保参保证明。

（三）资格审查

根据国家职业技能标准要求对报名的考生进行资格审

核，不具备申报条件的考生不予受理。

（四）认定费用

根据省人社厅《关于遴选职业技能等级认定社会培训评

价组织的通知》（皖人社秘〔2020〕65号）要求，本着坚持

把社会效益放在首位，以支定收，不以营利为目的，认定费

用为每职业（工种）565元/人、次。

七、认定时间及地点

4

报名时间：2024年 2月 1日至 2月 29日。

认定考试时间：2024年 3月 23-24日。

认定考试地点：安徽省烹饪协会职业技能认定中心（合肥

市瑶海区芜湖路 2号坝上街环球中心 7楼商协会大厦 730室）。

八、联系方式

李正宏 0551-62665097 13856042437（兼微信号）

吴寒冬 0551-62672478 15605692266

九、其他事项

考生需对提交的报考信息和资料的真实性、有效性负

责。如提交虚假信息、虚假材料的，一经发现，按相关规定

取消报考资格；已参加考试且成绩合格的，取消成绩，不予

发放职业技能等级证书；已取得相应证书的，宣布证书无效，

撤回证书并删除其在人社部门职业技能等级证书官网上的

信息，将其违规违纪情况计入考生诚信档案。

十、监督电话

安徽省烹饪协会 0551-62650953

附件：安徽省烹饪协会职业技能等级认定申请表

安徽省烹饪协会

2024年 1月 16日

5

附件

安徽省烹饪协会职业技能等级认定申请表

姓名  性别  民族

出生年月  文化程度

身份证号  手机号码

工作单位

户籍所在地  是否农业户口

申请人

照片

(必须贴照片)

从事职业
（工种）

 现技术职称  证书编号

申报认定职

业（工种）

中式烹调师         中式面点师

西式烹调师         西式面点师

申报认定

职业技能

等级
三级/高级工

工作时间 工作单位 从事职业

年  月～     年   月

年  月～     年   月

工作

简历
(如填写不下，

可另加附页)
年  月～     年   月

从 事 本 职

业（工种）

累 计 工 作

年限证明

同志现为我单位职工，经核实，以上工作简历属实。该同志

从事              职业（工种）累计工作年限      年。

单位盖章：

                                年    月    日

本人

承诺

本人保证填报的信息及提供的资料真实有效，如有虚假，愿按有关规定接
受处理，并承担由此造成的一切后果。

承诺人（签字）：

年    月    日

培
训
单
位
意
见

该考生已完成国家职

业标准规定的有关培

训（共    学时）。

（单位盖章）

经办人：

年   月   日

认
定
机
构
意
见

经审核，该考生所报材

料情况属实，符合申报

条件。

（单位盖章）

经办人：

       年   月   日

鉴
定
中
心
意
见

（单位盖章）

经办人：

      年   月   日